VLT AutomationDrive
FC301系列选型指南
丹佛斯传动部独特的VLT AutomationDrive系列变频调速器
荣获2006年度Frost & Sullivan产品创新奖。
VLT AutomationDrive本 地 控 制 面 板
2004年获得国际 iF设计奖，在“界面通
讯”类来自34个国家的1000项产品中一
举夺魁。

要了解该字符串中的字符含义，请参阅下述对订购号
的介绍。
用户也可以使用订货号来订购FC301变频器，如需了
解，请咨询当地丹佛斯销售公司。
订购信息
10
注：当变频器散热器安装位置远离平整面（如墙面）时，必须选择
P20，P21或P55封装等级，以防变频器过热。
[22-23]其他选件
XX 无选件
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39
FC- 3 0 1 P T B C DX XS X XX X A
[13-15]机箱封装
Z20 IP20等级(仅A1机箱)
E00 IP00等级
E20/P20 IP20等级/带安装背板的IP20
E21/P21 IP21等级/带安装背板的IP21
E66 IP66等级
E55/P55 IP55等级/带安装背板的IP55
[16-17] RFI滤波器、端子和监视选件
H1 射频干扰滤波器，C1级（EN61800-3）
H2 射频干扰滤波器，C3级（ ）
H3 射频干扰滤波器，C1级-电缆缩短型(仅A1机箱)
EN61800-3
[4-6]产品类型
301 VLT AutomtaionDrive标准版
PK25
PK37

这些都保证了操作的标准化，互操作性和低成本。
130B1205
名 称 订货号（增强型涂层） 描 述
130B1200
标准涂层：130B1100
B、选件（扩展功能）
名 称 描 述
VLT 旋转变压器选件MCB103
支持来自伺服电机的旋转变压器反
馈，以及在恶劣环境下采用磁通矢量
控制的异步电机的反馈。
·初始电压................................ ...............................4-8Vrms
·初始频率........................ ....................2.5kHz-15kHz
·初始电流最大值........ ..... ..50mA rms
·次级输入电压 .......... ........ 4 Vrms
·分辨率....... ...10位@4Vrms输入幅度
·独立参数设定
..........
....................
.................... ...... .
.................... ....... .
..............................................
..........
............
130B1227
VLT 继电器选件MCB105
扩展3个继电器输出。继电器选件适
用于B选件槽。
最大端子负载：
- AC-1 阻性负载240V AC........................ .......... .....2A
- AC-15 感性负载................................. ...............0.2A
- DC-1阻性负载240V AC..................... ...................1A
- DC-13 感性负载............................... .................0.1A
最小端子负载：
- DC 5 V............................................... ..............10mA
- 在额定负载/最小负载时最大开关频率 .... ... ........6 min /20sec
- 控制电缆连接保护
- 在标准参数设定中选择继电器功能
................ ....
....................
....................
....................
....................
... . -1 -1
VLT 24V直流电源选件MCB107
当主电源断开时，选件用于连接外部
直流电源以保持控制部分和所有安装
的选件继续工作。
·输入电压范围
............ ..24 VDC +/-15%(max. 37V 10秒.)
·最大输入电流.............. ..........................2.2A
·最大电缆长度............. ......................................75m
·输入容性负载................ .... .<10 uF
·上电延迟..................... ...................................<0.6s
·此选件安装在D插槽内
................................ .
.................................
......................
...................... .....................
......................
.
...
130B1208
VLT 扩展I/O选件MCB101
I/O选件提供控制输入输出的扩展点
数。
· 3数字输入 0-24V:.........逻辑‘0’<5V;逻辑‘1’>10V;
· 2模拟输入 0-10V:.....分辨率10位 包括符号
· 2数字输出 NPN/PNP推拉式
· 1模拟输出 0/4-20mA
· 独立参数设定
VLT 编码器选件MCB102
连接来自于电机或过程的编码器反馈

VLT 系列变频器选件一览表
13
订货号（增强型涂层）
130B1212
标准涂层：130B1125
130B1210
标准涂层：130B1110
VLT 系列变频器选件一览表
C、选件（扩展功能）
名 称 描 述
VLT 定位控制器MCO351
定位控制器选件为众多的工业应用提
供一个简便的定位控制。它继承了许
多革新的功能。
·通过现场总线直接定位
·相对定位、绝对定位、触极定位
·限位处理（软件和硬件）
·机械报闸处理（可编程保持延迟）
·误差处理
·点动速度/手动运行
·相关位置标志
·归零功能
130B1253
130B1166
VLT 中心卷绕控制器MCO352
凭借闭环中心卷绕控制，材料可以均
匀地收卷，而不影响生产速度。
 ·跟随线速度
·直径计算器调整卷绕参考值
·张力PID调整参考值
VLT 扩展继电器卡MCB113
大量增加变频器的数字输入、继电器
输出和模拟量输出点，扩展应用范
围。
增加输入/输出点数：
·4个继电器输出（SPDT）
·7个数字量输入
·2个模拟量输出
130B1264
VLT 可编程运动控制器MCO305
一个用于FC300系列的可编程运动控
制器。扩展更多的功能和灵活性。
MCO305针对各种定位和同步应用做
出了优化。
·基本功能：同步，定位和电子凸轮控制
·支持2种编码器输入，增量型和绝对值型
·1个编码输出（虚拟主轴功能）
·10个数字输入
·8个数字输出
·通过现场总线发送和接受数据(需要总线选件)
·PC软件工具用于编程和调试
130B1234
VLT 同步控制器MCO350
同 步 控 制 器 选 件 可 以 使 VLT
AutomationDrive变频器扩展功能特
性，应用于同步系统。它替代了传统
的机械解决方案。
·在变频器的控制面板上显示实际的同步误差
·速度同步
·带或不带标志校正的位置（角度）同步
·在线可调齿轮比
·在线可调位置（角度）偏置
·多从轴同步应用编码器输出虚拟主轴功能
·归零
130B1252
14
订货号（增强型涂层）
VLT 系列变频器选件一览表
其他选件
VLT 图形本地
控制面板LCP 102
VLT 数字本地
控制面板LCP 101

■技术规格与尺寸
380-415V, 50Hz
I 匹配电机功率 订货号 功率型号
[kW] AHF 005 图号 AHF 010 图号
10A 1.1 - 4 175G6600 B 175G6622 B P1K1 - P4K0
19A 5.5 - 7.5 175G6601 C 175G6623 B P5K5, P7K5
26A 11 175G6602 C 175G6624 B P11K
35A 15 - 18.5 175G6603 C 175G6625 C P15K, P18K
43A 22 175G6604 D 175G6626 C P22K
72A 30 - 37 175G6605 D 175G6627 D P30K, P37K
101A 45 - 55 175G6606 E 175G6628 D P45K, P55K
144A 75 175G6607 E 175G6629 D P75K
180A 90 175G6608 F 175G6630 E P75K（NO）
AHF,N
注：其它电压等级的滤波器，请咨询当地丹佛斯公司。
17
产品类别
电源电压.................................... 380 - 415 VAC (50 Hz)或者
..........................................440 - 480 VAC (60 Hz)
滤波电流................10 - 325A (可并联后用于更高功率的模块)
机箱外壳等级 ................................................................ IP 20
技术说明
主电压波动 .......................................................+/- 10%
频率波动 .............................................................+/- 5%
过电流 ..................................................160% 持续 60秒
效率 ........................................................................ 0.98
功率因子 ...............................................50% 负载时0.85
...........................................................100%负载时0.99
..............................................................150% 负载时1.0
环境温度 ...................5 C - 40 C(不降低额定值的情况)o o
VLT 变频器输出滤波器
■正弦波滤波器
■ dU/dt滤波器技术规格
18
技术规格：
电压等级: 3 x 200-500V
额定电流@50Hz : 2.5-1200A (更大功率可采用多单元并联)
电机频率: 6-60Hz不降容，120Hz降容
环境温度: -25至40摄氏度不降容
最小开关频率: 1.5kHz-4kHz,取决于滤波器型号
最大开关频率: 8kHz
过载能力: 150%过载，持续60秒/10分钟
封装等级: IP00, IP20
认证: CE, UL508
电压等级：20 0-480 V AC
防护等级 防护等级 额定电流 匹配变频器型号
IP 00 IP 20 @50Hz @200-240V @380-440V @441-480V
130B2404 130B2439 2.5 P 25 -PK37 PK3 7-PK75 PK37-PK75 181 x 75 x 205
130B2406 130B2441 4.5 55 1 1- 1 5 1 1- 1 5 181 x 75 x 205
130B2408 130B2443 8 75 - 1 5 2 2- 3 2 2- 3 246 x 90 x 205
130B2409 130B2444 10  4 4 246 x 90 x 205
130B2411 130B2446 17 2 2 - 3 7 5 5- 7 5 5 5- 7 5 246 x 130 x 205
130B2412 130B2447 24 5 5 11 11 260 x 150 x 260
130B2413 130B2448 38 7 5 15 - 18 1 5 - 18 380 x 150 x 260
130B2281 130B2307 48 11 22 22 460 x 170 x 260
130B2282 130B2308 62 15 30 30 540 x 170 x 260
130B2283 130B2309 75 18 37 37 540 x 170 x 260
130B2284 130B2310 115 P22K-P30K P45K-P55K P5 5K-P75K 448 x 450 x 430 / 522 x 670 x 500
130B2285 130B2311 180 P37K-P45K P75K 402 x 450 x 524 / 782 x 940 x 650
订货号 订货号 A
K
PK P K P K P K P K
PK P K P K P K0 P K P K0
P K0 P K0
P K P K P K P K P K P K
P K P K P K
P K P K P K P K P K
P K P K P K
P K P K P K
P K P K P K
电压等级：38 0-480 V AC
防护等级 防护等级 额定电流 匹配变频器型号
IP 00 IP 20 @50Hz @380-440V @441-480V
130B2385 130B2396 24 P11K P11K 245 x 120 x 205 / 24 5 x 120 x 205
130B2386 130B2397 45 P15K-P22K P15K-P22K 285 x 170 x 260 / 28 5 x 170 x 260
130B2387 130B2398 75 P30K-P37K P30K-P37K 285 x 170 x 260 / 28 5 x 170 x 260
130B2388 130B2399 110 P45K-P55K P45K-P55K 285 x 170 x 260 / 28 5 x 170 x 260
130B2389 130B2400 182 P75K P75K 270 x 245 x 350 / 46 3 x 610 x 440
订货号 订货号 A
技术规格：
电压等级: 3 x 200-500V
额定电流@50Hz : 11-1200A (更大功率可采用多单元并联)
电机频率: 6-60Hz不降容，120Hz降容
环境温度: -25至40摄氏度不降容
最小开关频率: 1 .5kHz-4kHz,取决于滤波器型号
最大开关频率: 8kHz
过载能力: 150%过载，持续60秒/10分钟
封装等级: IP00, IP20
认证: CE, UL508
无正弦波滤波器时的电压和电流波形 安装正弦波滤波器时的电压和电流波形
无dU/dt滤波器时的电压和电流波形 安装dU/dt滤波器时的电压和电流波形
尺寸 IP00 / IP20（高x宽x深mm)
尺寸 IP00 / IP20（高x宽x深mm)
VLT 制动电阻
■标准绕线电阻
■铝壳电阻
标准绕线电阻380-480V
主电源
380-480V 工作周期10% 工作周期40%
型号 电机功率 R R P 订货号 图号 R P 订货号 图号
功率 [kW] [Ω] [Ω] [kW] 175Uxxxx [Ω] [kW] 175Uxxxx
PK37 0.37 620 620 0.065 1840 1 830 0.45 1976 4
PK55 0.55 620 620 0.065 1840 1 830 0.45 1976 4
PK75 0.75 601 620 0.065 1840 1 620 0.26 1940 3
P1K1 1.1 408 425 0.095 1841 2 425 0.43 1941 4
P1K5 1.5 297 310 0.25 1842 3 310 0.8 1942 6
P2K2 2.2 200 210 0.285 1843 3 210 1.35 1943 8
P3K0 3 145 150 0.43 1844 4 150 2 1944 9
P4K0 4 108 110 0.6 1845 5 110 2.4 1945 10
P5K5 5.5 77 80 0.85 1846 6 80 3 1946 11
P7K5 7.5 56 65 1 1847 7 65 4.5 1947 12
P11K 11 38 40 1.8 1848 9 40 5 1948 12
P15K 15 27 30 2.8 1849 12 30 9.3 1949 14
P18K 18.5 22 25 3.5 1850 12 25 12.7 1950 14
P22K 22 18 20 4 1851 12 20 13 1951 15
P30K 30 13.5 15 5 1852 12 15 16 1952 15
P37K 37 108 12 6 1853 12 12 19 1953 16
P45K 45 9.8 9.8 15 2008 15 9.8 38 2007 18
P55K 55 7.3 7.3 13 0069 15 7.3 38 0068 18
P75K 75 5.7 6 15 0067 15 6 45 0066 18
标准IP 20
最小 推荐 最大 推荐 最大
铝壳电阻3 80-480V
主电源：380-480V 铝壳（扁平式）IP65
型号 电机功率 R R /P 工作周期[%] 订货号
功率 [kW] [Ω] 175Uxxxx
PK37 0.37 620 8 30Ω/100W 20 1000
PK55 0.55 620 8 30Ω/100W 20 1000
PK75 0.75 601 6 20Ω/100W 14 1001
PK75 0.75 601 6 20Ω/200W 40 0982
P1K1 1.1 408 4 30Ω/100W 8 1002
P1K1 1.1 408 4 30Ω/200W 20 0983
P1K5 1.5 297 3 10Ω/200W 16 0984
P2K2 2.2 200 2 10Ω/200W 9 0987
P3K0 3 145 1 50Ω/200W 5.5 0989
P3K0 3 145 3 00Ω/200W 12 2X0985
P4K0 4 108 2 40Ω/200W 11 2X0986
P5K5 5.5 77 1 60Ω/200W 6.5 2X0988
P7K5 7.5 56 1 30Ω/200W 4 2X0990
P11K 11 38 8 0Ω/240W 9 2X0090
P15K 15 27 7 2Ω/240W 6 2X0091
最小 推荐 最大
a
a
a
a
a
a
a) 订购2 个，电阻器必须并联。
19
尺寸-100W
电缆长度
510±40mm
200W-尺寸
电缆长度
510±40mm
■ 铝制扁平电阻尺寸 单位（mm）
■标准绕线电阻尺寸表 单位(mm)
图号 长 宽 高
1 235 98 120
2 289 98 120
3 349 98 120
4 429 98 120
5 529 98 120
6 635 98 120
7 735 98 120
8 635 186 120
9 735 186 120
图号 长 宽 高
10 635 274 120
11 735 274 120
12 480 330 300
13 480 430 300
14 480 530 300
15 480 740 300
16 480 530 600
17 480 740 600
18 480 740 1020
PB.301.A1.41 VLT 为丹佛斯公司的注册商标
丹佛斯对样本、手册和其他印刷材料中可能存在的错误不承担责任。丹佛斯保留无需通知而更改产品的权利。若此类变更不会引发既定规格的并发变更，则同样适用于已订购产品。
本资料中的所有商标是各相关公司的产权。丹佛斯和丹佛斯图标是丹佛斯股份有限公司的商标。保留一切权利。
丹佛斯(上海)自动
控制有限公司
00
C 20
电话:021-61513000
传真:021-61513100